
 

Delibera della Giunta Regionale n. 282 del 12/06/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 1 Istruzione, Educazione permanente, Promozione culturale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA E L'UFFICIO

DEL GARANTE PER I DIRITTI DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MISURE

RESTRITTIVE DELLA LIBERTA' PERSONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO 

a) che con L.R. 24 luglio 2006, n. 18 la Regione Campania ha istituito ill Garante delle persone 
sottoposte a misure restrittive della libertà personale, al fine di contribuire a garantire a tali persone i 
diritti fondamentali, così come previsto dall’art. 5 della stessa legge; 
 
b) che, in attuazione delle LL.RR. nn. 1 e 2 del 27/01/2012, la Giunta Regionale della Campania con 
Deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il Bilancio Gestionale per l’Esercizio Finanziario anno 
2012, istituendo il nuovo Capitolo 5172 - U.P.B. 3.10.119, denominato “Contributo al Garante dei 
detenuti della Campania per l’attuazione di un progetto sulle carceri”, sul quale risultano appostate 
risorse economiche, pari ad € 200.000,00; 
  
c) che il Garante per i diritti dei detenuti ha presentato alla Giunta Regionale della Campania – 
Assessorato all’Istruzione il Progetto “Il DENTRO e il FUORI – Per un modello innovativo di Istituto 
Penitenziario –“, che tende ad assicurare alle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 
personale una migliore qualità della vita, attraverso l’offerta di opportunità lavorative, di percorsi di 
istruzione e formazione, oltre che di consulenza giuridica e psicologica, laddove necessario; 
 
d) che l’Assessorato all’Istruzione della Regione Campania, nel quadro delle proprie competenze 
istituzionali, ritiene di dover sostenere tutte le iniziative rivolte alla popolazione carceraria e agli operatori 
del settore, nel convincimento che la realizzazione di processi di recupero e di reinserimento – anche 
attraverso percorsi mirati di istruzione e formazione – non solo contribuisca a garantire le finalità della 
pena, ma favorisca anche la creazione di un clima di maggior sicurezza per i cittadini; 
 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione di uno schema di Protocollo d’Intesa tra la Regione 
Campania e l’Ufficio del Garante per i diritti dei detenuti, per disciplinare l’iniziativa da quest’ultimo 
proposta;  

 

DATO ATTO che 
a) con nota prot. 0345283 del 07/05/2012 l’AGC Avvocatura – Settore Consulenza Legale e 
Documentazione – ha rilasciato parere favorevole allo schema di Protocollo d’Intesa; 
 
b) in data 29/05/2012, con nota prot. 8261/UDCP/GAB/CG, il Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale ha espresso parere favorevole allo schema di Protocollo citato; 
 
c) con nota prot. n. 0437145 del 07/06/2012 l’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi ha espresso parere di 
regolarità contabile ai sensi della nota n. 10946 del 03/08/2011 del Presidente della Giunta Regionale; 
 
 
VISTO 
- la L.R. 24 luglio 2006, n. 18; 
- la L.R.07/2002; 
- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 27/01/2012; 
- la DGR n. 24 del 14/02/2012; 
- la nota prot. 0345283 del 07/05/2012 dell’AGC Avvocatura 
- la nota prot. 8261/UDCP/GAB/CG del 29/05/2012 del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 

Regionale; 
- la nota prot. n. 0437145 del 07/06/2012 dell’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

 
 Propone, e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 
 

1. di prendere atto ed approvare lo schema di Protocollo d’Intesa, allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale, tra la Regione Campania e l’Ufficio del Garante per i 
diritti dei detenuti, per la realizzazione del Progetto “Il dentro e il fuori”, la cui spesa, pari a € 
200.000,00, va imputata sul Capitolo 5172 - U.P.B. 3.10.119, istituito con DGR n. 24 del 
14/02/2012 di approvazione del Bilancio Gestionale per l’Esercizio Finanziario anno 2012; 

 
2. di dare incarico al Settore Istruzione, Educazione Permanente e Promozione culturale per 

l’esatta esecuzione del presente atto deliberativo; 
 

3. di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione, al Capo di Gabinetto del Presidente, alle 
AAGGC n. 1 e 17 della Giunta Regionale, al Settore Stampa, Documentazione ed informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012


	BURC n. 39 del  25 Giugno 2012

